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V sobotu znikneil k mim na Výbor který mA na starosti u

spořádání oslavy v upomínku přiinkolik okauiřikft rtiAmý krajan

pan dolin I KutAk z rhieaua stání pontiilkft k atner břehům
dne 2-- záíí oznamuje že allejronu yaj!e( práv na rňpadč za ob

i hodem tak R tu' mi sdělil da nVké vozy v průvodu budou též

(Mmmíli Amer Leyric Uotary Con- -
i'ib se mu na rApadé ubehodni

cord a Kiwanis klubymm dobfe potěšilo tni a ním chvi
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vodu znázorněny sochou bohyněAbie Nebr jiAvAtěvou do nnše

Svobody držící ujiieriekou vlajho závodu na několik okatnžikft
ku a bude stáli na velikém irlohuzavítal v pondělí a sdělil h nAmi

ČESKÝ HASIČ UTRPĚL
POPÁLENINY NA RUKOU

Mimo alleorieké vozy 10 hudeb
nich kapel a tisíce chodců ve stej

ve Vinton la měl v úmyslu dAti

so odvést k nAmořnietvu a chtěl

aby ho paní KaiserovA doprová
zela do New Yorku

že tlo Omahy přijel se svojí man

želkou jež se zde pdrobt pro
hlídep odborného lékaře Do O nok rojích utvoří průvod přes dvě

míle dlouhýmaliy manželé Vidlákovi přijeli z

mrmĚ Lincoln kde byli návštěvou svých

příbuzných CENY ŽIVOTNÍCH PO- -llllll

TREB KLESLY O 6 PROO

Adolf Swoboda člen požární
ěeta na 8 a Pieree ul a bydlící
na 2 a Cedar ul utrpěl bolestné

avšak nikoli ncbezpeěné popáleni-

ny na rukou když v pAtek v no-

ci pomáhal utlumiti plameny v

cihelně na 11 n Frederick ul Po-žAre- m

byla pouze malá Skoda

způsobena

POKUS LOUPEŽE1n
V ČESKÉ ČTVRTI Podle statistiky sestavené ře

'niip ditelem industriální úřadovny o- -
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— Zdejší ehvalnS známý práv-

ník pan Eduard J Svoboda jenž

svoji úřadovnu má v City Nat

Hank budově na 1(5 a llarney1
ulici navrátil se v minulém tý-

dnu r prázdnin které strávil v

různých okolních městech v Ne-bras-

V tomto týdnu opět za-

hájil svoji právnickou činnost s

Hrmou Kennedy-lIolland-DeLac- y

& MeLaujfhlin které jest členem

V posledních několika dnech
se v české čtvrti nasí něko životních potřeb od minulého

března klesly v Omaze přibližně
lik pokusu o loupež avšak v řád

ŠPATNÉ ZDRAVÍ D0HNA- -

LO HO K SEBEVRAŽDĚ
o "

procent až na maso jehož ceuém případě kořist lupičft nebyla
velkA Všechno nasvědčuje to na stoupla od 10 do 15 procent
mu že pokusy tyto provAdějí n Od 1 března cena bramborů po
malérové a nikoliv profesionclnl klesla z $12") peek na7re mou
lupiči V noci na čtvrtek učiněn ka má stejnou cenu cukr jest o

4 až 5 centů na libře levnější zkoušky o místa na
poštovním úřadě:

byl pokus o loupež v KiiAmém zA-vo-

na čistění a burvení ftatstvii

Standard ('lcanini Co 1 4 15-4-
7hHH vejee máslo a káva jsou o 20 pro

cent IcynějSÍ Šatstvo střevíce

stejně drahé střižní xboŽÍ jest ojižní TřinActA ulice jehož majite
hun je známý krajan p Arnošt něco mAlo levnější
HladíkBOHEfllAP illUSIC GO
Okolnosti že v závodě tomto

každé noci spí zaměstnanec pnu
0MAŽSKA dělnická
UNIE PLÁNUJE ZAČÍTIFrank Hodck Karel Nepodal

ZkouSjky pro poštovní klerky a

poslíčky při služném $1400 až

$1800 ročně budou v Omaze sklá-

dány před Spoj Států komisí pro
občanskou službu dne 11 září

Zkoušky pro tato mÍNta jsou pou-

ze mužům přístupny Žadateiskó

blankety lze si opat řiti v úřadov

ně tajemníka občanské služby (i

416 v poštovní budoví

Fred Fencl dlužno děkovnti že

pokus tento se nezdařil sfejnS ja KOOPERATIVNÍ OBCHODY1425 27 So 13 Str — Omahamajitelé
ko podobný pokus provedpný

před několika týdny Lupič vnikl Ústřední Dělnická Uuio schvá
lila plán kooperativních obchodů
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do přední místnosti závodu u

na jižní straně jehož hořej-ři- í

tabuli promáčkl a po té otevřel
jež budou otevřeny v spojení h

fharles O Miller M roky sta-

rý vysloužilec z poslední války a

domovem v Lincoln Nebr v pon-

dělí ráno usmrtil se ranou z re-

volveru v obydlí svého Svakra
A L Shorta 2207 0den ul

u něhož mSkal návštěvou
Podlo sdělení svého Svakra Mil-

ler sloužil po devět měsíců v
arinádě ve Francii kde

při jedné bitvě byl plynem otrá-

ven a vzdoV veškerému úsilí léka-

řů zhoubných účinků jedoyatého
plynu ho nezbavil Nad svým ne-

utěšeným zdravím se stále rmou-

til až konečně sáhl k smrtící
zbrani a životu svému konec il

Archie II Burk stáří 24 ro-

ky bydlící v Houquet hotelu

se ranou z revolveru v ne-

děli veěcr v uliěco za domem ěís

418 jižní 15 ulice a nedaleko Or-pheu- m

divadla Nešťastná láska
k paní Ethel Kaiserové 20 roků
staré a bydlící v Plaza hotelu
která odepřela s nim uprchnouti
do New Yorku dohnala Hůrka
k sebevraždě Paní Kaiserová

jest manželkou Mike Kaisera
zaměstnance s nímž do

nedávná bydlela v Píslo 2204 již
12 ulice liurk jehož domov jest

Farmerskřm kooperativní unií
Připravil si k odnesení něco Snt-Ntv- a

a nepoehybn8 pátral jeňtč po
Výbor který pracuje na podrob
nostech zamýšlí míli w sdružeOSOBNÍ
ní kooperativních obchodů raději
Členy nežli podílníky Dividendy
budou poměrné rozdíleny mezi

Členy Navrhuje se zároveií po

— Pant Marie KopeekA zAmož-lil- i

furmářka od Neumalí ílrovp
Nebr zavítala v min týdnu do

wiňeho mest a na nAvStCvu příbuz-

né rodiny j Kmila Kopeckého

bydlícího v íhh 2111 jižní '20 ul

1'aní Kopecká zdržela Ne xdo po
několik dní nby potfSila nn n no-

vorozeným nynAčkpm kterým by-

li manžele Kinil Kopeckých obda-řen- i

— Pan a pnní h P Wpseottovi

odejeli na prázdniny do

Colorada Pani WWottovA jest
dcerou manželu Líbalových
— V minulých dnech nuvrAli-l- a

Ke ničena UybAekova x iiAvhIP

vy řtvých ziiAmých manželft Mike

'JCiikliftových íwídlených v Rur-Ke- nt

Nebr Hlef-ti- HybAčkova

užiti výhod nakupovad moei Far- -

jiných cenných předmětech Při

tom vstoupil do místnosti za úřa-

dovnou kde Šramotem probudil

p Fencla Pan F'incl 'na lupiče

vykřikl a tento rychlým skokpni

odstranil se z budovy poripehnv
včel k odneseni připravené v

Pan Fencl chtčl za lu-

pičem vystřelitl ale ten mezitím

již zmizel v temnotách noci

SPOLEČNÁ SOHÚZE

Velkou společnou schůzi

Zástupci Českých

Svobodomyslných Skol z Oma-

hy a South Omahy v Sokolov-

ně na 13 a Martha ul

v úterý dne 31 srpna '20

Na programu jest důležité

jednání a protož jest přítom-

nost všech zástupců nutná—

Nezapomeňte datum 31 irpna
19201

merské tinio První obchod mů

býtl již v příštím měsíci otevřen

— Taní T VomlrojHová is
Ale-nndri- n

Ln dobře v zdejňleli

krajaiVlft'h kruzích xnAtiifi x

xdo pobytu přijelfi v

třehto dnech ř nvoii deeruSkou

na nívfitlvu ku ví) RpNtře a Svn

krovi manželům V Tnuelieno-vi- n

hydlíeím v tMn 81fl Worth-Intrto- n

řinče IfodlA ne tu zdr-

žet I nsi ftyři neděle a podíleli no

tnke na sokolHkýeli Hlavnosteeli v

Crete Neb 1'fejeme jt r plna

srden příjeinní pobavení mezi čet-

nými zdejSími přifeli

Malý oznamovatel

BÍLÍ KANOI na proilej eona niffnA

Plito iKikml Je vf Mrt h ! ChuilomelŽENY JSOU VYZÝVANÝ

BY SE DALY REGISTROVAT
lui JiiiIk NcIhhmIui — Adv fix2pd

HLEDÁ HOSPODYNI — Vriovop 3S

rukn Hlrtr Jeilnim (Jltkoin H roka MtflM
Líru voliček okresu J)ou (dan

a vliutniiti dolilo faflzmiou farmu m

jež se utvořila po rozejití se sdru
vňfm iiňfuillin koTiml a ilohytkcm liImlCi

žení nebrasských suf rážet ek ve
liiiNiiiilyiiI kter& niflžu jftl po dohodnuti

de úpornou kampaň v zAjmu re- - Okrskové Závodymi iiiIhIo liiieil DiiInI n mleli [iImcimhh

PIAtA ]mm KMirknu: " IfiiFfnnioHt" ilKisfracp vseidi voliček llovnčž
rednkfo tolioto llntu Ailv flxflpudobrovolní pracovníci úsilovnž'He

MÁTE LI $1500 knuplto oil majitele Záp župy Solí Obce v Americepřičiúují n nabádají vSeeky mti-Ž- e

a ženy aby se dali v úřadovnň 4 dvřlnlcový iieJinodernřjHl dnin —

velký lmw'iriPtit rohový lot 015x130 —
volebního komisařo registrovat

illitftlm — 42o:i Jíž 10 ul Toli Bonth

:

budou Crete Nebr— konány v —

ve dnech 27 až 29 srpna 1920
mi — Cena Í2000před 10 září posledním dnem re-

gistračním tak aby byli opráv
nčnl hlasovat při zvláštní volbě KA PRODEJ Obchodní Indovu v

dobrim íeHknm iníntó ve východní
jež budo konána l úterý 21 zá

Nelirnscp TIikIova no hodt na jakýkoliv
oliiíliod V mfati Jt (lolr4 ktollřklři 1020 za příčinou schválení 41

navrhovaného dodatku ko státní
ústavř

íliola I koutní Dobrá vUMHmt jttl do
PROGRAM

V pátek: Uvítání borců
V sobotu i Závody ve Vávrově parku

VvnoHnoho obchodu Dobré podmínky

'Lfjřa voliček zvláStS pak zajL
O podrobnost plito na LouIk 7 Ku-dri-

Whoo Nobr — Adv — 2xl0o

Doba školní se lilíží !

Zaopatřili jste již vaše dítky obuví?

Máme právě velký výběr pevných a trva-

lých střevíců pro Školní dítky
Přiveďte vaše dítky k nám bychom při-

způsobili je obuví dobrou n pohodlnou tak by

nebyli obtíženy obuví těsnou a nepohodlnou

při školním učení

Poslední dni načeho stěhovacího výprode-

je Máme ještě něco velmi dobré obuvi pro

ženy a muže v tomto výprodeji za značně sní-

žené ceny i
Neodkládcjte více a získejte Váfi díl

Štópána Rojky obuvnf obchod

1448 jižní 13 ulice — Omaha

Telefon i Douglat 4721

mA sa o 18 dodatek kterým hii- -

LEW HÁJEK jonX byl po jodor rok Večer divadelní představeníde-l- i seh válen budo ženám v fl

uděleno rovné hlasovací
fiimřntfiin u O If FlUwstflrit v Krl- -

V neděli: Průvod na závodištěMin NebraNkn anchť liinkaví doplio na
právo Jest tudíž nanejvýňo Žá- - rltzwřitca nídio miifl Jflto mamě pro

fiflio dnlitíltoii Inforrtiwl — Jam Ldoueno a nutno aby sw vftecky že
Pluton — Adv Sxílpd

Veřejné cvičení víech Sokolů a So-kol-
ek

a žactva za spoluúčinkování

srbských Sokolů z Omahy
Večer taneční vínek

PŘIJMOU IE ŽENY m mfní práci

(iol(llfi)ii HtilA prlc A dobrý ptat
fHhlHitff na u p ChapmnnA nupt Kld

t(fi]lHiyn(]'h Co na 10 a Furnnin
ii l„ OmnliA — Adv (tilu I

ny daly registrovat a pak v nj
větfilrn možném počtu dostavily so

k volebnírnii osudí při předvol-
bách

Volební komisař slíbil nAm

že jeho úřadovna v okresní soud-

ní InidovS budfl každého dna až

do soboty 'tohoto týdno otevřena
od I) ráfio do fí bodlu večer a 8

í a 10 září až do 10 hodin v-t- cr

♦

K hojné účastí všecky krajany a krajanky INKZAPOlvfRřilTK u IfomAna po- -

Fldltfl nJIvuAJW llfll Atrojo inliivfcl
uctivě zve—

troje obrary zvíMovAnl onr&m A

VÝBORvíc to xpftdA do judo oboru Tráví
n vii rifilleiiM vbr — Na 11 Ill£
WlllUm vlk — Adv 1x44 I


